
Oggetto:

JREGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

iALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Presa atto affidamento alla ditta Hospital Consulting S.p.A., del trasferimento di
sterilizzatrice CISA dal Blocco operatorio del P.O. San Luigi alle sale operatorie
di Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro. Autorizzazione spesa di
€ 7.640,40 IVA compresa. Liquidazione e pagamento alla ditta Hospital
Consulting S.p.A. di Bagno a Ripoli (FI) della fattura n. 484/S del 13/09/2010.
CIG X861912819

SETTORE TECNICO
Bilancio 2010
Autorizzazione 700 sub O
conto economico 20002000060
Reg. to al n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget
Li

L'addetto alla verifica della compatibilita
economica
Lista di liquidazione n'

II Dirigente
Ecoi

(Dott.

ile del Settore
lanziario
'occella)

Settore Tecnico
II ̂ esportabile WlllstrtttWa

:otji Nicola

II Responsabil
II Dirigente

lei Procedimento
bile del Settore

Vitale)

Seduta del giorno
1 4 APR. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza 5. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana n° 205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art. 33, comma 2, L. R. n° 5 del 14
aprile 2009.

Con la presenza deh

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che nel più ampio contesto delle attività di verifica condotte dal Settore
Economico Finanziario è stata riscontrata la fattura n. 484/S del 13/09/2010 di € 7.640,40
IVA compresa, emessa dalla ditta Hospital Consulting S.p.A., già affidatario del servizio di
ingegneria cllnica fino al 30/09/2013, inerente allo spostamento della sterilizzatrice CISA
modello 3270H, inv n. 2555, richiesto da questa Amministrazione, dal Blocco operatorio del
P.O. San Luigi/Santi Curro alle sale operatorie dell'U.O. di Chirurgia d'Urgenza del P.O.
Garibaldi Centro;

Preso atto che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della predetta fattura;

Rilevato che con nota prot. n. 1816 del 19/05/2010 il responsabile prò tempore del
Settore Tecnico acquisiva la nota prot. V91.05100116 del 18/05/2010 con la quale la ditta
Hospital Consulting S.p.A., trasmetteva la nota prot. 041526 del 12/05/2010 della ditta
CISA, attestante l'impossibilità di poter garantire la manutenzione sulle autoclavi CISA mod.
320, matricole 6100 e 6137, in dotazione alla Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro, in
quanto obsolete e fuori norma e per l'impossibilità di reperire sul mercato le parti di ricambio
necessarie per le riparazioni;

Che, nella stessa nota, la ditta Hospital Consulting S.p.A comunicava la non riparabilità
della terza sterilizzatrice CISA modello 640 n. inv. 3717 anch'essa in dotazione alla U.O.
Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro, poiché a seguito delle prove e verifiche di legge
(d.lgs. 329/04 e del d.lgs. 81/08) risultava avere la camera forata e, pertanto, proponeva il
fuori uso delle sterilizzatrici CISA modello 320 con n. inv. 3721 e n. inv. 3718 nonché della
sterilizzatrice CISA modello 640 con n. inv. 3717;

Che con nota prot. V91.05100118 del 19/05/2010, la ditta Hospital Consulting S.p.A.
trasmetteva elenco delle sterilizzatrici a vapore installate presso il P.O. San Luigi, ancora
funzionanti ma non in uso, dalle quali attingere per il disposto trasferimento di una di queste
presso l'U.O. Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro, nelle more dell'attivazione delle
nuove sale operatorie del Pronto Soccorso;

Vista la nota prot. n. 1844 del 24/05/2010 con la quale il responsabile prò tempore del
Settore Tecnico chiedeva alla ditta Hospital Consulting S.p.A., oltre alla formulazione di un
preventivo di spesa, anche di individuare quale sterilizzatrice da trasferire dal P.O. San Luigi
alla Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro;

Vista la nota prot. V91.06100144 del 15/06/2010, con la quale la ditta Hospital Consulting
S.p.A., nell'individuare la sterilizzatrice CISA modello 3270H, inv. N. 2555, trasmetteva il
richiesto preventivo di spesa nella misura di € 9.096,00 oltre IVA prevedente, oltre al
trasporto ed al montaggio, presso altro locale della Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi
Centro, anche le verifiche, prove di funzionamento e supporto amministrativo degli obblighi di
legge relativi alle nuove installazioni di apparecchiature a vapore;

Vista la nota prot. n. V91.06100154 del 30/06/2010 con la quale la ditta Hospital
Consulting S.p.A., relativamente alle attività di trasferimento ed installazione della
sterilizzatrice di cui trattasi, trasmetteva opportuna documentazione corredata dei fogli
lavoro comprovanti le attività svolte;

Vista la fattura n. 484/S del 13/09/2010 di € 7.640,40 IVA compresa al 20%, emessa
dalla ditta H C Hospital Consulting S.p.A. per la prestazione extra-contrattuale effettuata;

Visto il DURC online prot. INAIL_2751810 con validità fino al 30/06/2016;

Ritenuto, pertanto, potersi prendere atto della necessità del trasferimento della
sterilizzatrice CISA modello 3270 con n. inv. Biomedicale 2555 dal Blocco operatorio del P.O.
San Luigi alla U.O. Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro;



Ritenuto, altresì, doversi autorizzare la spesa complessiva di € 7.640,40 IVA inclusa, a
favore della ditta Hospital Consulting S.p.A., con sede in Via di Scolivigne 60/1, località
Spassino in Bagno a Ripoli (FI), finalizzata alla liquidazione e pagamento della fattura n. 484/5
del 13/09/2010, di pari importo, prodotta dalla stessa ditta per l'intervento effettuato,
autorizzazione 700, sub O, addebitandosi conto economico 20002000060 del bilancio 2010;

Su proposta del Responsabile del Settore Tecnico che, con la firma in calce al presente
atto, ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti
integralmente:

• Prendere atto del trasferimento della sterilizzatrice CISA modello 3270, n. inv.
biomedicale 2555, dal Blocco operatorio del P.O. San Luigi alla U.O. Chirurgia
d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro.

• Autorizzare la spesa complessiva di € 7.640,40 IVA inclusa, in favore della ditta
Hospital Consulting S.p.A., con sede in Via di Scolivigne 60/1, località frassino in
Bagno a Ripoli (FI), finalizzata alla liquidazione e pagamento della fattura n. 484/S
del 13/09/2010, di pari importo, prodotta dalla stessa ditta per l'intervento
effettuato, autorizzazione 700 sub O, conto ec. 20002000060 del bilancio 2010.

• Liquidare e pagare alla ditta Hospital Consulting S.p.A. con sede in via Di Scolivigne,
60/1 Loc. frassino - Bagno a Ripoli (FI), l'importo di € 7.640,40 IVA inclusa a saldo
della fattura 484/S del 13/09/2010.

• Trarre la spesa di € 7.640,40 IVA compresa dall'autorizzazione 700 sub O, assunta
con il presente atto

IL RESPON6ABILEÌDEL SETTORE TECNICO

IL DIRETTORE SNITARIO
a Mgttaliano)

ILDIRETT
(Dott. Giorgi*

DIRETTORE AMM]
(ùott. Giova

ERALE
'antanoe ito)

JISTRATIVO
nnino)

IL SEGRETARIO

Ledaci


